Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072300296

296

Nº 137, quarta-feira, 23 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2025

P.A Nº 118/2025. OBJ: Fornecimento de gêneros alimentícios para composição
de KIT CESTA BÁSICA, referente ao auxílio alimentação, Benefício Socioassistencial,
denominado benefício eventual, contemplado através da Lei Municipal nº. 456/2018, de 18
de abril de 2018. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04.08.2025 às 14h. Edital:
www.portaldecompraspulicas.com.br.

Remanso/BA, 22 de Julho de 2025
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2025

CONCORRÊNCIA: Nº. 006/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 032/2025 Contratante:
Prefeitura Municipal de Riacho de Santana. Contratada: Construtora Souza & Celestino Ltda-
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 30.597.233/0001-84. Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para construção de escola em tempo integral FNDE
escola de 9 salas térrea no município de Riacho de Santana - Bahia, conforme Termo de
Compromisso nº 964227/2024/FNDE/CAIXA celebrado entre a União, por intermédio do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Riacho de Santana-Bahia. Valor Global: R$ 7.322.728,56 (sete
milhões, trezentos e vinte e dois mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis
centavos). Dotações Previsão de Despesas Disponibilidade Orçamentária Unidade
Orçamentária 02.05 - Secretaria Municipal de Educação Projeto/Atividade 1091 - Construção,
Ampliação e Reforma de Unidades Escolares Elemento de Despesa 4.4.9.0.51.0000 - Obras e
Instalações Vigência: 30 (trinta) de junho de 2025 a 30 (trinta) de junho de 2026. Assinam:
P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins Laranjeira, P/ Construtora
Souza & Celestino Ltda-ME, Vanderlei de Souza Celestino. Riacho de Santana-Bahia, em 30
de junho de 2025. João Vitor Martins Laranjeira - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Rio de Contas, torna público aos interessados, O
AVISO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2025. Objeto visa Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de acesso à internet via link dedicado,
incluindo suporte técnico e manutenção, com o objetivo de atender as necessidades das
Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência. O período para recebimento de propostas começara
no dia 23 de julho de 2025, as 18h, e encerrara no dia 07 de agosto de 2025, as 8h30. Em
seguida, haverá a abertura das propostas e, as 9h, terá início a fase de lances, tudo
realizado através do site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados no site www.bnccompras.com e no site
https://pmriodecontasba.imprensaoficial.org/ultimosdiarios/. Informações nos dias uteis
das 08h às 14h ou pelo e-mail licitacaoriodecontas@gmail.com.

Rio de Contas (BA), 22 de julho de 2025
CELIO EVANGELISTA DA SILVA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2025
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, instrumentos e

materiais odontológicos, entre outros afins, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde. Menor Preço Global do Lote. Sessão de abertura: 01/08/2025 às 09h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico
https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial, LICITANET- www.licitanet.com.br, Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura, no horário das
8:00h às 12:00h, situado na Avenida Clemente Pereira da Silva, Nº 42 - Centro - Rio do Pires - BA.

JOSÉ MARCOS PEREIRA
Prefeito.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 191/2025. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização, guarda e

gerenciamento de todos os documentos que compõem o processo contábil do município de Rio do
Pires e todos os seus órgãos. Critério de julgamento menor preço lote único. DATA INÍCIO DA
APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 24/07/2025 às 08:h00. DATA FINAL DA
APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 28/07/2025 às 17h:00. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 29/07/2025 às 09h:00. ENDEREÇO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: licitacoesriodopires@gmail.com, ou presencial no Setor de Licitações, situado no
Prédio da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, na Avenida Clemente Pereira da Silva, Nº 42 - Centro
- Rio do Pires - BA. O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
riodopires.ba.gov.br/diariooficial, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e também poderão
ser lidos e/ou obtidos no setor de licitações e contratos desta Prefeitura, devendo ser recepcionada
até o término do horário de funcionamento (08h:00 às 12h:00 horas, de segunda a sexta-feira).

Rio do Pires, 22 de julho de 2025
JOSÉ MARCOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2025
Objeto: Chamamento público para credenciamento de pessoa jurídica para

prestação de serviços na atenção especializada em tratamento esclerosante não estético de
varizes, em nível ambulatorial, destinados aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, com
atendimento voltado ao município de Rio do Pires/BA. RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS: O
local para o recebimento de documentos para o Credenciamento será no

Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situado no Prédio da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires, na Avenida Clemente Pereira da Silva, Nº 42 - Centro, a partir
do dia 28 de julho de 2025, no horário das 08:00 às 12:00, de segunda a sexta-feira, permanecendo
em aberto para quaisquer novos interessados pelo período de 12 (doze) meses. Os interessados
no credenciamento poderão baixar o inteiro teor deste edital e seus anexos que ficarão à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial,
Contratações Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br e Setor Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires - BA.

JOSÉ MARCOS PEREIRA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, atendendo à decisão da Autoridade Superior, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado da licitação a seguir:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
PROCESSO Nº: 262029/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (ÓLEO DE SOJA), através do Sistema

de Registro de Preço, destinados às escolas parceiras da rede municipal de ensino, visando
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, P N A E F,
PNAE-EJA e AEE).

. . LICITANTE VENCEDOR .LOT E S . VALOR DA PROPOSTA

. .J R DE JESUS ASSIS LTDA .01 .R$ 194.880,00

. .ATUAL CERQUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA .02 .R$ 48.900,00
Data da Homologação: 14/07/2025.

Salvador, 17 de julho de 2025.
ALBINO GONÇALVES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 3/2025

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Concorrência eletrônico n° 003/2025, cujo objeto é contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de engenharia para a construção de duas
quadras poliesportivas, destinado ao uso escolar, sendo uma localizada na comunidade de
Tanque de Cima e outra na comunidade de Peixe de Dentro, ambas situadas na zona rural
do Município de Santa Rita de Cássia - BA, conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e demais documentos técnicos
constantes neste processo. O recebimento das propostas será até dia 07 de agosto de
2025 às 10:00h e início da sessão de disputa de preços será no dia 08 de agosto de 2025
às 09:00h. A sessão será realizada na plataforma www.bll.org.br. O Edital estará disponível
www.santaritadecassia.ba.gov.br e no site www.bll.org.br. Quaisquer informações pelo e-
mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 22 de julho de 2025.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
Publicada no dia 22/05/2025 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069, Seção

3, nº 95 e página 260. Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo tipo micro-ônibus, para o
transporte de pacientes do município que realizam tratamento TFD, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Santanópolis-BA, conforme descrito no ANEXO I -
participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início
Data/Horário 23/07/2025 às 08h00min. Término Data/Horário 06/08/2025 às 08h00min. Fase de
disputa: 06/08/2025 às 10h00min. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
Publicada no dia 10/06/2025 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069, Seção

3, nº 108 e página 242. Registro de preço para eventual e futuro fornecimento de materiais de
construção, materiais hidrossanitários, materiais para pintura, ferragens, ferramentas e acessórios,
destinados as diversas secretarias do Município de Santanópolis, conforme descrito no ANEXO I -
participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início:
Data/Horário: 23/07/2025 às 08h00min. Término: Data/Horário: 06/08/2025 às 08h00min. Fase
de disputa: 06/08/2025 às 11h00min. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis - BA, 22 de julho de 2025
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos
interessados que irá realizar o Pregão Eletrônico SRP nº 0013/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS DE AR, FILTROS DE COMBUSTIVEL E
DEMAIS INSUMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DO MUNICIPIO DE SANTO
AMARO EM SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Data da
sessão: 04/08/2025 ás 10:00min. Edital disponível nos sites https://pncp.gov.br/,
https://bllcompras.com/ (Município de Santo Amaro/BA). Maiores informações através do
email: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 22 de julho de 2025.
JUCIMARO D. MUNIZ
Secretário da SEGAD.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O Município de Santo Estêvão/BA torna público que realizará licitação, modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2025: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento, coleta,
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos ou químicos perigosos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santo Estêvão - BA, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, no edital e seus anexos. Data da sessão
pública: 07/08/2025, às 09h. O edital e seus anexos estão disponíveis nos endereços:
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br, www.bll.org.br e
https://www.pncp.gov.brhttps://transparencia.santoestevao.ba.gov.br; Informações: na sede Prefeitura, ou
pelo e-mail: licitacao@santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos disponíveis no endereço
eletrônico: https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=217 8 & c i d a d e = S a n t o % 2 0 E s t % C 3 % A Av
% C 3 % A 3 o & e s t a d o = BA & o r g a o = P r e f e i t u r a .

Santo Estêvão/BA, 22 de Julho de 2025
TIAGO GOMES DIAS

Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-23T02:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial